
 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO CON SEZIONE A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Cisterna, 13 - 14015 - SAN DAMIANO D’ASTI Tel. 0141 975190 
C.M: ATIC811002 - C.F. 92061890056 - C. UNIVOCO: UF17WB 

www.icsandamiano.edu.it E_mail: atic811002@istruzione.it 
 

San Damiano d’Asti, 28/03/2024 
 

  

Agli interessati 
Al sito web 
All’albo on line dell’Istituto 
Agli Atti 

 

Oggetto: Nomina – Animatore Digitale – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’innovazione didattica e digitale 
nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali. Linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Percorso formativo: GESTIONE E UTILIZZO 
DEL SITO WEB. 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-7390 
CUP: F54D22002070006 
ANNUALITÀ 2022/2024 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche; 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001520 - 14/03/2024 - IV.5 - U

mailto:atic811002@istruzione.it


VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 

VISTO  il D.M. n. 222 del 11/08/2022  recante la destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in 

essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che Il citato decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma 

di euro 2.000,00 (duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole 

attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il 

raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota ministeriale AOOGABMI24917 del 27/02/2023, recante l’autorizzazione per l’attuazione del 

progetto; 

VISTO il punto 1) della nota di cui sopra, il quale esplicita chiaramente “nel caso in cui i formatori siano 

individuati nella figura dell’animatore digitale o nel team per l’innovazione digitale, così come previsti nel 

Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo istituzionale, è consentito documentare la selezione, 

allegando, in sede di rendicontazione, gli atti di individuazione di tali figure”; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n° 2 del   01/03/2023   e del Consiglio d’Istituto n°   6   del   

01/02/2023 di adesione al  progetto  PNRR e assunzione al bilancio del finanziamento relativo alla misura 

denominato LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO” DI CUI ALLA MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – DEL 

PNRR; 

VISTO il decreto di nomina del team digitale prot. n 4993 del 26/09/2022, nel quale viene assegnato l’incarico 

di Animatore Digitale per questo Istituto Comprensivo all’ins. AVIDANO CLAUDIA; 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” – cod. Prog. M4C1I2.1-2022-941-

P-7390, presentato da questa Istituzione Scolastica in data 11 novembre 2022; 

VISTO il decreto prot. n. VI.1-4245 del 28/08/2023 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 
del finanziamento di cui al citato progetto; 
VISTO il decreto, prot. n. 4247 del 28/08/2023, di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico di Progetto 
ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, da parte della  Dirigente 
Scolastica Prof.ssa Laura FRANCO; 
RILEVATO che le attività del personale interno possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001520 - 14/03/2024 - IV.5 - U



orario di servizio, risultanti dai registri delle firme o da altro documento che attesti l’impegno orario; 

D E C R E T A 

 

La nomina dell’Animatore Digitale ai fini della formazione dal titolo “Gestione e utilizzo del sito web” in 
attuazione del progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” – cod. Prog. M4C1I2.1-2022-
941-P-7390, presentato da questa Istituzione Scolastica in data 11 novembre 2022 - del PNRR linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”. 

 

Il corso avrà durata di n. 20 ore con data di inizio il giorno 26/03/2024 e di termine il giorno 28/05/2024. 

 

 

 

       F.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Prof.ssa Laura Franco  

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005                                     
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  

           il documento cartaceo e la firma autografa 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001520 - 14/03/2024 - IV.5 - U


		2024-03-28T12:16:37+0100
	FRNLRA67T61H811I




